SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

CONSUN - CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA N° 615/2025

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que
lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da representação do segmento docente junto ao Conselho Universitário -
CONSUN, designada para o biênio 2025-2026 pela Portaria nº 3434, de 16 de dezembro de 2024.

Art. 2º Dispensar, a pedido, LETÍCIA DA COSTA CHAPLIN, suplente de CRISTIANE LIMA TERRA
FERNANDES, em razão de sua nomeação como coordenadora adjunta do curso de Letras - Português e
Literaturas de Língua Portuguesa, no campus de São Lourenço do Sul.

Art. 3º Manter os demais membros, conforme segue:

DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ - IMEF (Titular) / CINTHYA MARIA SCHNEIDER
MANEGHETTI - IMEF (Suplente)

CRISTIANE LIMA TERRA FERNANDES - ILA (Titular)

GUSTAVO HENRIQUE FEDDERSEN (Titular) - FADIR / RAPHAEL SPODE - FADIR (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 04 de fevereiro de 2025.

Suzane da Rocha Vieira Gonçalves

Reitora

Documento assinado eletronicamente por Suzane da Rocha Vieira Goncalves , Reitora, em
04/02/2025, às 17:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0346021 e o código CRC 55546E80.

Portaria 615 Dispensa Letícia Chaplin -suplente - repres. doc. (0346021)         SEI 23116.001961/2025-04 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.001961/2025-04 SEI nº 0346021

Portaria 615 Dispensa Letícia Chaplin -suplente - repres. doc. (0346021)         SEI 23116.001961/2025-04 / pg. 2

	Portaria 615 Dispensa Letícia Chaplin -suplente - repres. doc. (0346021)